
 

RESOLUCIÓN DE LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA ESPECÍFICA POR LA QUE 

SE APRUEBA EL LISTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIÓN DE   

ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCEDIMIENTO DE URGENCIA PARA LA 

SELECCIÓN DE PERSONAL TEMPORAL DE LA CATEGORÍA DE 

DIPLOMADO SANITARIO ESPECIALISTA, ENFERMERÍA FAMILIAR Y 

COMUNITARIA, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA 

GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD DE 22 DE MAYO DE 

2024.  

 

Mediante Resolución de 22 de mayo de 2024, publicada el día 23 de mayo 

en la página web de Murcia Salud, la Directora Gerente del Servicio Murciano 

de Salud convocó un procedimiento de urgencia para la selección de personal 

temporal en la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción 

Enfermería Familiar y Comunitaria. 

 

A continuación, por Resolución de 7 de junio de 2024, la  Directora Gerente 

del Servicio Murciano de Salud aprobó la relación provisional de admitidos y 

excluidos, publicándose ese mismo día en la página web del Portal Sanitario 

Murcia Salud, y remitida para su exposición pública en el Tablón de Anuncios 

del Servicio Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al 

Ciudadano. 

 

Con fecha 13 de junio de 2024 se hace pública la Resolución de la 

Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud aprobando el listado 

definitivo de admitidos y excluidos. 

 

Con posterioridad, el día 14 de junio 2024 se publica en MurciaSalud la 

Resolución de la Subcomisión Técnica Especifica aprobando el listado 

provisional de puntuación de los aspirantes. Transcurrido el plazo de 5 días 

hábiles para presentar reclamaciones, procede aprobar el listado definitivo de 

puntuación de los aspirantes y su publicación, de conformidad al contenido de 

los dispuestos en la base especifica quinta.2 de la mencionada convocatoria. 

 

A la vista de los antecedentes expuestos, 

M
AR

TI
NE

Z 
GO

NZ
AL

EZ
, R

O
SA

RI
O

 M
AR

IA
24

/0
6/

20
24

 1
2:

42
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
69

d4
e3

d-
32

16
-6

53
4-

18
64

-0
05

05
69

b6
28

0



 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Aprobar el listado definitivo de puntuación de los aspirantes 

admitidos en el procedimiento de urgencia para la selección de personal 

temporal en la categoría de Diplomado Sanitario Especialista,  opción 

Enfermería Familiar y Comunitaria, que figura en el anexo I de esta 

Resolución. 

 

SEGUNDO.- La presente Resolución será publicada en la página web del 

Portal Sanitario MurciaSalud, y expuesta en el Tablón de Anuncios del Servicio 

Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano. 

 

Contra esta Resolución se podrá interponer recurso de alzada ante la 

Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, en el plazo de un mes de 

conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

 

 
LA PRESIDENTE DE LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA ESPECÍFICA 

                                
 

Rosa Mª Martínez González 

(firma y fecha al margen) 

 

 
 
  

 

  

M
AR

TI
NE

Z 
GO

NZ
AL

EZ
, R

O
SA

RI
O

 M
AR

IA
24

/0
6/

20
24

 1
2:

42
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
69

d4
e3

d-
32

16
-6

53
4-

18
64

-0
05

05
69

b6
28

0



 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIONES DE LOS ASPIRANTES  

 

ENFERMERÍA FAMILIAR Y COMUNITARIA 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Ap. 1 Ap. 2 Total 

***9990** ALARCÓN CARRERES, GONZALO -- REVISADO 0 17,88 17,88 

***1739** ALBALADEJO GARCÍA, EDUARDO -- REVISADO 73,356 20 93,356 

***1735** 
ALCALÁ  PANCORBO , ANDREA FRANCISCA  -- 
REVISADO 

78,147 17,5 95,647 

***4474** ALCÁZAR MORGA, PATRICIA -- REVISADO 71,89 20 91,89 

***9947** ALFARO GUERRERO, MARÍA 68,157 18,84 86,997 

***7823** ANDRÉS  CORRAL, DIEGO -- REVISADO 68,696 20 88,696 

***4059** BOTÍAS  HERRERA, MARÍA ISABEL 77,575 18,9 96,475 

***4891** CALDERON MUÑOZ, RUBEN -- REVISADO 75,097 19,52 94,617 

***2451** CARRERA SÁNCHEZ, BLANCA 77,963 19,36 97,323 

***7161** CUENCA CEGARRA, MARTA 70,687 19,08 89,767 

***0971** DE LOS SANTOS RAMIREZ, ARAMIS HUGO 76,576 18,08 94,656 

***4605** FÁBREGAS GOLLONET, CARMEN -- REVISADO 79,711 18,2 97,911 

***5425** FERNANDEZ FERNANDEZ, ELISABET 75,531 19,24 94,771 

***0340** FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, CELIA -- REVISADO 71,364 19,32 90,684 

***8527** FLORES GALÁN, MARTA -- REVISADO 74,874 16,58 91,454 

***6103** GALLEGO VERA, MARIA ISABEL 68,275 18,08 86,355 

***7774** GARCÍA  MARTÍNEZ, ANA MARÍA -- REVISADO 74,098 18,76 92,858 

***1101** GARCIA GARCIA, VIRGINIA 77,28 19,76 97,04 

***9224** GARCÍA GUIJARRO, CORAL 0 0 0 

***2472** GARCÍA MARTÍNEZ, MARÍA 75,834 18,4 94,234 

***5365** GASCÓN CÁRCELES, ALBA 78,318 19,36 97,678 

***5539** GONZALEZ BELCHI, SILVIA 79,278 18,84 98,118 

***3374** GUERRERO CAYUELA, MIRIAM 74,795 19,68 94,475 

***9986** HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, BÁRBARA 73,053 18,88 91,933 

***6854** JIMÉNEZ GUIJARRO, CLAUDIA -- REVISADO 71,515 17,78 89,295 

***2380** LARA RODRÍGUEZ, ALMA MARÍA -- REVISADO 70,819 20 90,819 

***5409** LÓPEZ VIDAL, MARINA 0 0 0 

***4198** MALDONADO VISO, MARTA MARÍA 68,236 19,24 87,476 

***6776** MARÍN  LUCAS, AINOHA 79,337 19 98,337 

***6952** MARTÍNEZ CASTEJÓN, RAQUEL 74,42 20 94,42 

***1939** MARTÍNEZ DE RITUERTO REY, PAULA -- REVISADO 70,418 20 90,418 

***7393** MARTÍNEZ SAORÍN, LORENA 72,206 19,16 91,366 

***0020** MEDRANO  , CAROLINA 0 0 0 

***1301** MONTESINOS TALAVERA, ANA BELEN 69,728 20 89,728 

M
AR

TI
NE

Z 
GO

NZ
AL

EZ
, R

O
SA

RI
O

 M
AR

IA
24

/0
6/

20
24

 1
2:

42
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
69

d4
e3

d-
32

16
-6

53
4-

18
64

-0
05

05
69

b6
28

0



 

***0006** MORENO HUERTA, MARIA TEXEDA 72,39 17,92 90,31 

***5465** MORENO TERRIBAS, LIDIA -- REVISADO 73,31 19,44 92,75 

***5746** MUÑOZ LÓPEZ, CARMEN MARÍA 77,812 18,68 96,492 

***1325** NAVARRO NAVIDAD, ALFONSO 69,609 20 89,609 

***1185** NIETO PAREDES, LORETO MARIA -- REVISADO 74,946 20 94,946 

***9983** OCÓN CALDERÓN, SANDRA -- REVISADO 70,24 18,78 89,02 

***5728** PÉREZ RODRÍGUEZ, MARÍA 78,89 18,52 97,41 

***4916** RAMOS BRATOS, CRISTINA -- REVISADO 72,357 17,92 90,277 

***0437** RIQUELME HERNÁNDEZ, MARÍA -- REVISADO 73,895 19,48 93,375 

***5435** RUIZ FERNÁNDEZ, ISA -- REVISADO 71,331 19,52 90,851 

***0704** RUIZ MARTINEZ, IVAN -- REVISADO 72,212 19,24 91,452 

***5337** SALMERÓN MORENO, GUILLERMO -- REVISADO 78,745 17,6 96,345 

***3721** SÁNCHEZ  SÁNCHEZ, SALVADOR 75,571 18,8 94,371 

***9940** SÁNCHEZ PÉREZ, CARMEN MARÍA 69,59 18,72 88,31 

***9775** SANCHEZ PERONA, Mº TERESA 68,808 20 88,808 

***2764** SÁNCHEZ RUBIO, NATALIA 0 0 0 

***3799** SANZ CAMACHO, BLANCA -- REVISADO 70,339 20 90,339 

***5169** SILES PUERMA, JAVIER 71,082 20 91,082 

***4258** TORRES BERMÚDEZ, ROSA MARÍA 73,408 19,2 92,608 

***9651** VALERA PATERNA, ALBA 71,358 18,84 90,198 

***9761** VERAMENDI FERNÁNDEZ, CRISTINA -- REVISADO 70,063 18,3 88,363 

 

 

 

 

M
AR

TI
NE

Z 
GO

NZ
AL

EZ
, R

O
SA

RI
O

 M
AR

IA
24

/0
6/

20
24

 1
2:

42
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
69

d4
e3

d-
32

16
-6

53
4-

18
64

-0
05

05
69

b6
28

0


